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ایران‌زمین

ایران زمین- با آغاز فصل بهار، 
گردشگران نوروزی از سراسر کشور 
با شور و شوق فراوان به سوی 
زیبایی‌های بکر ایران حرکت کرده 
و افزایش نسبی از آمار سفر‌های 
نوروزی را در سال ۱۴۰۴ به یادگار 
گذاشتند. آمارهای رسمی از میزان 
تردد مسافران نوروزی نشان می‌دهد 
شهر‌های  در  تردد  امسال  که 
پرمخاطب، نسبتاً کاهش داشته و 
شهر‌های کمتر دیده شده در غرب 
کشور، با افزایش سفر مواجه شدند. 
امسال طبق آمار رسمی تا تاریخ 
12 فروردین ماه، ۳۴ میلیون و ۹۶۵ 
هزار نفر عزم سفر کرده‌اند که از 
این تعداد، مازندران با ۴ میلیون و 
۶۹۹ هزار نفر رتبه اول را در تعداد 
سفر‌ها به خود اختصاص داده است. 
به این ترتیب 10 درصد از سفر‌های 
نوروزی به استان مازندران انجام 
شده و بعد از آن، استان‌های گیلان، 
خراسان رضوی، تهران، اصفهان، 
فارس، خوزستان، هرمزگان، بوشهر 
و آذربایجان شرقی در رتبه‌های بعدی 

تعداد سفر‌ها قرار دارند.
 

»مشهد« رکورددار ورود مسافر 
نوروزی

طبق گفته »سید مصطفی فاطمی« 

مدیرکل گردشگری داخلی وزارت 
گردشگری، در بحث بیشترین سفر 
به شهر‌ها، شهر مشهد در رتبه اول 
و بعد از آن شیراز و اصفهان قرار 
دارند. همچنین طبق آمار اقامت 
رسمی، استان خراسان رضوی رتبه 
اول و مازندران، گیان، فارس، 
هرمزگان، اصفهان، یزد، خوزستان، 
اردبیل و بوشهر در رتبه‌های بعدی 
قرار دارند. وی درخصوص آمار رشد 
سفر‌های نوروزی به استان‌ها نیز 
گفت: بیشترین سفر‌ها به سمت 
منطقه غرب کشور انجام شده و 
ایلام با ۸/۲۷ درصد، بیشترین رشد 
را در سفر‌ها داشته است و استان 
البرز با ۲۰ درصد، خوزستان، لرستان 
و گیان با ۱۵ درصد رشد، استان 
چهارمحال و بختیاری با ۸/۷ درصد، 
کهگیلویه و بویراحمد با ۶ درصد، 
استان کردستان با ۵ درصد، زنجان 
و اردبیل با سه درصد، آذربایجان 
شرقی با ۲ درصد بیشترین آمار 
سفر‌های نوروزی را ثبت کرده‌اند 
که نشان می‌دهد رشد سفر‌ها در 
استان‌های غربی قابل توجه بوده 
است به طوری که آمار راهداری و 
پلیس هم، رشد سفر به منطقه غرب 

را نشان می‌دهد.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 

ص  خصو ر د همچنین  خلی  ا د
رویکرد‌ها در برنامه هفتم در سال 
۱۴۰۴ گفت: در بحث سفر‌ها، بیشتر 
رویکردمان، افزایش تعداد سفر‌های 
گردشگران خارجی است و در حوزه 
گردشگری داخلی نیز خانواده مدنظر 
است که تمرکز ما به بحث توجه 
خانواده و سفر‌های خانوادگی است 
که افزایش پیدا خواهند کرد. سید 
مصطفی فاطمی افزود: همچنین 
معرفی مراکز اقامتی جدید، توجه 
به موضوع سرمایه‌گذاری و افزایش 
تعداد زیرساخت‌های گردشگری را 
نیز در برنامه داریم. وی درخصوص 
زیرساخت‌های گردشگری گفت: 
به نسبت سفر‌هایی که الان داریم، 
تعداد زیرساخت‌های گردشگری 
خصوصاً در ایام پیک کم است و ما 
باید این نوسان سفر‌ها را طوری 
متناسب‌سازی کنیم که بتوانیم 
ایام خلوت  حجم سفر‌ها را در 
ارتقا دهیم. برای این منظور نیز 
راهکار‌های متعددی دیده شده 
است که می‌توانیم با کمک سایر 
دستگاه‌ها، بخشی از آن را مرتفع 
سعه  تو فتر  د کل  یر مد  . کنیم
گردشگری داخلی افزود: اگر وضعیت 
ساماندهی تعطیلات به درستی اتفاق 
بیفتد و یک روند مطلوبی در ایام 

مازندران رتبه اول سفرهای نوروزی را کسب کرد

افزایش آمار مسافرت در تعطیلات عید

امسال طبق آمار 
رسمی تا تاریخ 12 

فروردین ماه،   ۳۴ 
میلیون و ۹۶۵ 

هزار نفر عزم سفر 
کرده اند که از این 
تعداد، مازندران با 

۴ میلیون و ۶۹۹ 
هزار نفر رتبه اول 

را در تعداد سفر‌ها 
به خود اختصاص 

داده است

پیک داشته باشیم، می‌توانیم در ایام 
خلوت هم سفر‌ها را شاهد باشیم.

کاهش 19 درصدی آمار تصادفات
»مهدی یونسی رستمی« استاندار 
مازندران نیز با اعام اینکه این 
استان با ۳۶ میلیون تردد سفرهای 
نوروزی در جایگاه اول قرار دارد، گفت: 
۱۴ درصد کل تردد کشور در مازندران 
انجام شده است. وی اظهار کرد: 
طی تعطیات نوروز امسال )از ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۳ فروردین امسال( 
۲۶۰ میلیون تردد در کل کشور انجام 
شد که مازندران با ۳۶ میلیون تردد 
رتبه اول و گیان و خراسان رضوی 
به ترتیب رتبه دوم و سوم را کسب 
کردند. وی از اقامت ۱۳ میلیون نفر 
شب مسافر در استان اشاره کرد و 
افزود: مازندران در این بخش رتبه 
اول، گیان و خراسان رضوی به 
ترتیب رتبه‌های دوم و سوم را کسب 
کردند. با وجود اینکه مازندران 
بیشترین میزان تردد مسافران را 
داشته، اما بیشترین میزان کاهش 
تصادفات و کاهش متوفیان را داشته 
است. استاندار مازندران از کاهش ۱۹ 
درصدی تصادفات و کاهش ۱۲ درصدی 
میزان متوفیان در کشور اشاره کرد و 
افزود: در مازندران علیرغم بیشترین 
ترددها نشان داد که در حوزه ستاد 
خدمات اجرایی سفر مدیریت 
مطلوبی داشت. یونسی رستمی 
اظهار کرد: با همکاری دستگاه‌های 

مسئول و خدمات شبانه روزی همه 
دستگاه‌ها بویژه مأموران خدوم 
انتظامی و حافظان امنیت توانستیم 
سهم بسزایی در کاهش حوادث 
جاده‌ای را طی تعطیات نوروزی 

امسال داشته باشیم.
 

انباشت مسافر در 5 استان
در نوبهار سال جاری، خراسان رضوی، 
گیلان، مازندران، فارس و اصفهان دارای 
بیشترین انباشت مسافر نوروزی بودند. 
»سرهنگ احمد کریمی« رئیس پلیس 
راه راهور فراجا با اشاره به افزایش 
تصادف‌های منجر به فوت در روزهای 
اخیر و تشدید نظارت بر رفتار رانندگان 
متخلف اظهار کرد: طبق تدابیر 
اندیشیده شده گواهینامه افراد متخلف 
سه ماه ضبط و اگر فرد در این مدت 
رانندگی کند، مجرم شناخته می‌شود. 
سرهنگ کریمی اسد با اشاره به تشدید 
نظارت بر رفتار رانندگان ناوگان حمل 
و نقل عمومی گفت: این نظارت با 
همکاری مسافران و ارتباط‌گیری آنان 
با پلیس ۱۱۰ انجام می‌شود و با تشدید 
نظارت بر رفتار رانندگان، گرفتن 
آزمایش سامت از آنان و کنترل فنی 
اتوبوس‌ها، تاکنون ۱۵ دستگاه اتوبوس 
دارای تخلف حادثه‌ساز به پارکینگ 

منتقل شده است.
 

»فارس« رتبه اول کشور در اسکان 
میهمانان نوروزی در مدارس

در همین حال، »فرشید قاسمی« 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
نیز از ثبت رکورد جدید در اسکان 
مهمانان نوروزی در مدارس استان 
خبر داد و گفت: فارس رتبه اول 
کشور در اسکان میهمانان نوروزی 
در مدارس را برای نهمین سال 
پیاپی کسب کرد. فرشید قاسمی 
گفت: با پایان یافتن کار ستادها 
در نوروز ۱۴۰۴، تعداد ۷۵۹ هزار و 
۹۶۸ نفر در قالب ۱۷۵ هزار و ۵۲۸ 
خانواده و در مجموع دو میلیون و 
۱۲۵ هزار و ۵۱ روز در مدارس و اماکن 
وابسته به آموزش و پرورش فارس 
اسکان داده شدند. مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس گفت: مدارس و 
اماکن وابسته به آموزش و پرورش 
هر ساله در اسکان میهمانان نوروزی 
در استان نقش پررنگی داشته‌اند 
و امسال برای نهمین سال پیاپی 
استان رتبه نخست کشور را در 
اسکان میهمانان نوروزی در مدارس 
به خود اختصاص داد. قاسمی 
بیان کرد: امسال ۸۰ درصد ظرفیت 
پذیرش مدارس فارس برای اسکان 
نوروزی مسافران به رزرو اینترنتی 
اختصاص یافت که مورد استقبال 
خوب فرهنگیان قرار گرفت. به 
گفته مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس، شهرهای شیراز، مرودشت، 
کازرون، لارستان، جهرم، خرمبید 
و زرقان به ترتیب بیشترین اسکان 
میهمان نوروزی را در مدارس به 

خود اختصاص دادند.

ایران در »ایران«

عرضه پلاستیک در فروشگاه‌های بزرگ گیلان 
ممنوع می‌شود

رشت- استاندار گیلان گفت:»برای حفظ گیلان اول باید 
استان را از تهدیدهایی مانند انباشت زباله‌ها و پسماندها 
نجات داد بدین ترتیب بزودی در فروشگاه‌های بزرگ 

استان عرضه پلاستیک ممنوع خواهد شد.«
حق‌شناس افزود:»باید رودخانه‌های رشت را از وجود هر 
گونه پلاستیک‌ و آلاینده‌ها پاکسازی کنیم. اگر هر کدام از 
ما روزانه سه زباله را از روی زمین برداریم، بزودی استانی 

عاری از زباله خواهیم داشت.«
وی ادامه داد:»باید فرهنگ پاکسازی زمین از زباله را 
بین فرزندان این سرزمین به فرهنگ تبدیل کنیم، در 
شأن مردم این استان نیست که استانی آلوده به زباله 

داشته باشند.«
وی با بیان اینکه گیلان تنها استان کشور است که با 
پدیده فرونشست زمین مواجه نیست، اظهار کرد:»در 
مدتی که عهده‌دار مدیریت استان هستم، اجازه تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی را صادر نخواهم کرد و این استان 
مملو از ویلاها نخواهد شد اما این به معنای آن نیست 

که گیان را آباد نمی‌کنیم.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از 
۲۵ اسفند‌‌‌‌ماه ۱۴۰۳ تا کنون سه برابر جمعیت گیلان 
گردشگر وارد این استان شده و ظرفیت اقامتگاه‌های 
استان تکمیل است، تأکید کرد:»می‌توان با حفظ هویت 
گیلانی، در بخش گردشگری نیز رونق پایدار ایجاد و 

خدمات لازم را به گردشگران ارائه کرد.«

 هشدار به شالیکاران
ع  در انتقال زودهنگام بذر از خزانه به مزار
ساری - معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: »کشاورزان استان در انتقال 
ع برنج با توجه به تغییرات آب و  بذر از خزانه به مزار

هوایی و بارش‌ها عجله نکنند.«
 مهدی باقری با اشاره به ادامه فصل کشت و کار در 
اراضی شالیزاری استان، اظهار کرد: » باتوجه به شرایط 
هواشناسی، موضوع مهم توجه کشاورزان به توصیه‌ها و 

هشدارها جهت جلوگیری از بروز خسارت است.«
وی افزود: »کشاورزان در بحث انتقال نشا از خزانه به 
زمین شالیزاری عجله نکنند چراکه شتاب در انتقال نشا 

از خزانه به زمین موجب خسارت به خزانه می‌شود.«
باقری تصریح کرد: »توجه به شرایط آب و هوایی و دمایی 
در بحث خزانه‌گیری و انتقال برنج به زمین موضوع 
مهمی است و باید توصیه‌های کارشناسان در این بخش 

مورد توجه قرار گیرد.«

 هدف‌گذاری برای افزودن 250 کیلومتر
به شبکه بزرگراهی سیستان و بلوچستان 
زاهدان- استاندار سیستان و بلوچستان، مأموریت 
اصلی فرمانداران را تاش برای تبدیل استان به 
مقصدی برجسته در حوزه گردشگری عنوان کرد 
و  ر  سرمایه‌گذا جذب  برای  گفت:»برنامه‌ریزی  و 
توسعه زیرساخت‌های اقامتی و گردشگری، ضرورتی 

است.« اجتناب‌ناپذیر 
منصور بیجار با اشاره به طرح ریلی چابهار-زاهدان 
که بخشی از آن تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد، 
افزود:»اتصال به شبکه سراسری راه‌آهن، هزینه سفر را 
کاهش و ایمنی را افزایش می‌‌دهد. این فرصتی طلایی 
برای جذب گردشگر است که باید از هم‌اکنون برای آن 

برنامه‌ریزی کنیم.«
وی همچنین از هدف‌گذاری برای افزودن ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
کیلومتر به بزرگراه‌های سیستان و بلوچستان تا پایان 
سال خبر داد و آن را گامی مؤثر در ایمن‌سازی تردد و 

افزایش جذابیت منطقه برشمرد.
بیجار خطاب به مدیران دستگاه‌ها دستور داد اهداف 
مشخصی برای پایان سال تدوین کنند و از سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی خواست بر اجرای این برنامه‌ها 

نظارت جدی داشته باشد.

دستور استاندار کرمانشاه برای تسریع 
در بازسازی منطقه سیل‌زده فیروزآباد

کرمانشاه- استاندار کرمانشاه دستور داد روند بازسازی و 
مقاوم‌سازی خرابی‌های سیل بویژه در روستای داربدره 

تسریع شود.
 بارندگی و سیلاب اخیر به چهار روستای داربدره، سامله، سرزل 
و جوه‌جار بخش فیروزآباد خسارت زد که در جریان آن ۳۰ واحد 
مسکونی دچار خسارات کلی و جزئی و همچنین چهار دستگاه 
خودرو به ‌طور کامل تخریب شد و تعدادی از ماشین‌آلات 

کشاورزی از جمله تراکتور آسیب دید.
منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه در دومین بازدید خود 
از روستای سیل‌زده داربدره افزود:»از مردم انتظار می‌رود با 
دستگاه‌های مرتبط که در حال خدمت‌رسانی هستند همکاری 
لازم را داشته باشند تا شاهد تسریع در بازسازی این منطقه 
باشیم و هر چه مردم بیشتر همراهی کنند کار سریع‌تر پیش 

خواهد رفت.«
وی افزود:»در ارزیابی‌های صورت گرفته اگر مورد خسارت‌دیده‌ای 
جا مانده است، اضافه شود. حجم حادثه زیاد نیست لذا باید 

جامع و کامل در روند بازسازی تسریع ایجاد شود.«

به گفته جواد محجوبی مدیرعامل 
شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد، 
برای مدیریت شرایط اضطراری، 
تانکر‌های سیار آبرسانی در میادین 
و معابر شهر یزد مستقر شد اما با 
توجه به مصرف در ایام پایانی ماه 
رمضان و تعطیلات عید فطر، این 

ذخایر به سرعت تمام شد.
 

‌52 بار تخریب در طول 27 سال
انتقالی  آب  تأسیسات  تخریب 
شرب یزد در شرق اصفهان، در 
طول 27 سالی که از افتتاح این 
خط می‌گذرد، اتفاق جدیدی 
نیست و تخریب اخیر در این 27 
سال برای پنجاه و دومین بار رخ 

داده است.
ن  معاو  ، » قی د صا رضا  حمد ا «
حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای اصفهان به »ایران« 
گفت: »میانگین برداشت آب یزد 
از سد زاینده رود سالانه حدود 
۶۵ میلیون متر مکعب است؛ این 
خط ۱۴۰۰ میلیمتری از خرداد سال 
۱۳۷۹ به بهره‌برداری رسیده و آمار 
اینکه چه مقدار از آب شرب مردم 
یزد از طریق این خط و چه مقدار 
از منابع زیر‌زمینی تأمین می‌شود، 
در اختیار شرکت آب منطقه‌ای یزد 

قرار دارد.
و  طبق گفته معاون حفاظت 
بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
اصفهان، این خط لوله که اولین 
پمپاژ آن از سد چم آسمان در 
استان اصفهان صورت می‌گیرد 
کیلومتر   ۲۰۰ حدود  آن  طول  و 
است، کلاً در اختیار شرکت آب 
منطقه‌ای یزد قرار دارد و در طول 
دوره بهره‌برداری کلیه خدمات 
بهره‌برداری و تعمیر و نگهداری 
آن توسط شرکت مربوطه انجام 

می‌شود.

دستور ویژه رئیس‌ جمهوری 
برای بازسازی خط انتقال

»الیاس حضرتی« رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت از صدور دستور 
ویژه رئیس ‌جمهوری برای پیگیری 
بازسازی  و  تعمیر  در  تسریع  و 
خط انتقال آب به استان یزد در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن خبر داد.

 وی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »با 
استاندار یزد تلفنی گفت‌وگو کردم 
و از مدیریت ایشان و همچنین 

صبوری مردم شریف یزد در برابر 
اتفاقات اخیر که توسط عده‌ای 
اندک رخ داده بود، قدردانی و تشکر 

کرده‌ام.«

اعزام تانکر‌های آبرسانی از 
استان‌های مختلف به یزد

»جال علمدار« مدیرعامل آبفا 
یزد نیز در این رابطه اظهار کرد: 
»تاکنون ۲۴ تانکر آبرسانی و بیش 
از ۱۳۰ هزار بطری آب معدنی از 
برای رفع  استان‌های مختلف 
مشکل کم آبی به این استان اعزام 

شده است.«
وی ادامه داد: »در همان روزهای 
اولیه از شرکت‌های آبفای فارس و 
شیراز 5 تانکر، آبفای استان قم ۲ 
و آبفای کرمان 3 تانکر اعزام شد. 
آبفای  از شرکت‌های  همچنین 
گیلان یک، البرز ۲، تهران 4، اراک 
۲، مازندران ۲ و زنجان هم یک 

تانکر ارسال شده است.«
 مدیرعامل آبفا یزد با بیان اینکه 
از کاشان و خراسان جنوبی هم 
2 تانکر آبرسانی در حال اعزام به 
استان هستند، افزود: »۵۰ هزار 
بطری آب معدنی از کرمانشاه و 
کردستان به استان رسیده است. 
همچنین از استان کرمان نیز در 
۲ مرحله بیش از ۸۰ هزار بطری 
آب معدنی به استان ارسال شده 

» . ست ا
وی با اشاره به همبستگی بین 
نهادهای مردمی افزود: »یک 
دستگاه بسته‌بندی تصفیه سیار 
آب از لرستان به استان ارسال 
شده است اما وضعیت آب شرب 
استان بحرانی بوده و امیدواریم 
با صرفه‌جویی بتوانیم از قطعی 

گسترده جلوگیری کنیم.«

آب انتقالی به یزد فقط برای 
شرب است

»علی اکبر پورجمشیدیان«، معاون 
امنیتی و انتظامی وزارت کشور با 
حضور در نشست شورای تأمین 
استان یزد اظهار کرد: »موضوع 
آب انتقالی به استان یزد به طور 
کامل مورد بررسی قرار گرفته و 
کاماً مشخص شده آب انتقالی 
فقط برای شرب مردم استفاده 
می‌شود و بخش صنعت از منابع 
آب‌ با کیفیت پایین در منطقه بهره 
می‌برد. در اصل طرح مباحثی 
انتقالی  آب  از  استفاده  مانند 

برای کشاورزی یا صنعت معقول 
» . نیست

معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
از  انتقالی  »آب  ود:  افز کشور 
استان   3 به  متعلق  کوهرنگ 
بوده و نیاز ضروری شرب مردم در 
اولویت قرار دارد و تلاش می‌کنیم 
تا مشکلی در زمینه تأمین آب 

شرب ایجاد نشود.«
وی ادامه داد: »البته در سراسر 
منطقه و کشور به دلیل کاهش 
بارش‌ها در زمینه آب کمبود داریم 
و مردم باید همواره صرفه‌جویی 
را سرلوحه کار خود قرار دهند تا 
کم‌آبی در کشور مدیریت شود و 
به وزارت نیرو هم فرصت دهیم 
تا مشکل تأمین آب را حل کند.«

وی با قدردانی از صبر و حوصله 
و خویشتنداری مردم استان یزد، 
بابت مشکلات ایجاد شده در 
خصوص قطع آب انتقالی گفت: 
»در بحث ایجاد امنیت این مسیر، 
موضوع در اولین جلسه شورای 
ح و مطابق  امنیت کشور مطر
تصمیمات آن جلسه در خصوص 
ی  تصمیم‌گیر مسیر  منیت  ا
می‌شود. هم‌اکنون عوامل نیروی 
انتظامی در مسیر خط انتقال آب 
و در نقاط حساس حضور دارند 
و امنیت قابل قبولی را فراهم 
کرده‌اند و نیروهای تخصصی و 
فنی نیز در منطقه مستقر هستند 
و تعمیرات به سرعت در حال 

انجام است.«
معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور گفت: »در مرحله اول برای 
رفع نیاز ضروری مردم استان به 
آب بزودی یک ایستگاه به مدار 
باز می‌گردد و مسئولان پیگیر رفع 
مشکلات یک ایستگاه دیگر که 
تعمیرات آن زمانبر خواهد بود نیز 

» . هستند
پورجمشیدیان با تأکید بر اینکه با 
مسئولان اصفهان جلسه‌ای برگزار 
شده تا در این مسیر مشکلی برای 
تأمین آب شرب مردم استان یزد 
پیش نیاید، افزود: »رواج برخی 
فضای  در  تهمت‌ها  و  شایعات 
مجازی برای برهم زدن وفاق و 
همبستگی ملی بوده و اگر کسانی 
بخواهند وحدت مردم 3 استان 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان و 
یزد را برای آب برهم بزنند، حتماً و 
به طور قطع با آنها برخورد خواهد 

» . شد

معاون امنیتی و 
انتظامی وزارت 
کشور: موضوع 

آب انتقالی به 
استان یزد به طور 

کامل مورد بررسی 
قرار گرفته و کاملاً 

مشخص شده  
آب انتقالی فقط  
برای شرب مردم 
استفاده می‌شود 

و بخش صنعت 
از منابع آب‌ با 
کیفیت پایین 

در منطقه بهره 
می‌برد. در اصل 

طرح مباحثی 
مانند استفاده 

از آب انتقالی 
برای کشاورزی یا 

صنعت معقول 
نیست

عصرشنبه 9 فروردین خط لوله انتقال آب از شرق 
استان اصفهان به استان یزد در ایستگاه‌های پمپاژ 

شماره سه و چهار توسط عده‌ای ناشناس مورد تعرض 
قرار گرفت و به آتش کشیده شد.

‌در پی این اتفاق جریان آب انتقالی به استان یزد 
قطع شد و در وضعیت قرمز قرار گرفت.

قطع این خط انتقال آب از 9 فروردین تاکنون کل این 
استان را تحت تأثیر قرار داده است.

در این میان شهرستان اردکان به دلیل وابستگی 
کامل شبکه آب آشامیدنی به این خط بیش از مناطق 

دیگر یزد آسیب دیده است.

گزارش

ایران زمین

  52 بار تعرض به خط لوله انتقال آب یزد
در طول 27 سال

رئیس ‌جمهوری برای بازسازی خط انتقال آب دستور ویژه داد

بازسازی خط انتقال آب یزد در کمترین زمان
 »محمدرضا بابایی«، استاندار یزد با اشاره به خسارت‌های سنگین وارده به 
ایستگاه‌های سه و چهار پمپاژ آب شرب انتقالی به استان و قطعی آب اظهار کرد: 
»در پی این اقدام و خسارت‌های سنگین به ایستگاه‌های یاد شده، آب انتقالی 
به استان قطع شد اما عزم جدی ما بر مرمت و بازسازی خسارت‌های وارده در 

حداقل زمان است.«
وی با اظهار تأسف از این موضوع و تأکید بر پیگیری مطالبات، خاطرنشان کرد: »مرمت و بازسازی این تأسیسات، 

بویژه در خصوص ایستگاه شماره ۳، به دلیل گستردگی خسارات، زمان‌بر خواهد بود.«
 بابایی با بیان اینکه تعرض به خط انتقال آب یزد خسارت قابل توجهی به بیت‌المال وارد کرده است، تصریح 
کرد: »انتظار می‌رود وزارت نیرو، مطالبات مردم منطقه شرق اصفهان و سایر استان‌ها را بیش از پیش بررسی کرده 

و تدابیر لازم را بیندیشد.«
استاندار یزد با اشاره به مطالبات کشاورزان منطقه و مسائل و دغدغه‌های آن‌ها، اظهار کرد: »اگر مطالبات آنها به حق 

باشد باید مورد توجه قرار گیرد؛ در غیر این صورت، افراد باید نسبت به عدم حقانیت مطالبه خود، مجاب شوند.«
بابایی به وضعیت فعلی ایستگاه‌های شماره سه و چهار پمپاژ آب در شهرستان ورزنه اصفهان اشاره و خاطرنشان کرد: 

»عملیات بازسازی ایستگاه شماره 4 آغاز شده و با توجه به پیشرفت بسیار خوب پروژه، بزودی وارد مدار می‌شود.«
بابایی از انتشار برخی مطالب دروغین و تشویش اذهان عمومی انتقاد کرد و گفت: »برخی این گونه مطرح می‌کنند 
که باید در زمان تعرض بتوانیم آب ۱۰ روز را تأمین کنیم در حالی که ساخت مخازن برای تأمین آب ۱۰ روز به ۱۰ همت 
اعتبار نیاز دارد که قیمت تمام شده آب را بالا می‌برد و هم‌اکنون در استان فقط تا ۴۸ ساعت توان تأمین آب شرب 
مردم را داریم.« استاندار یزد گفت: »برخی می‌گویند با تأمین آب شرب مردم استان از خط آب انتقالی مشکلی 
نداریم و برای مصرف این آب در صنعت وکشاورزی مشکل داریم در حالی که حتی یک قطره از این آب برای کشاورزی 

و صنعت مصرف نمی‌شود و تمام آن برای مصرف شرب مردم استان یزد است.«
وی تصریح کرد: »از ۹۸ میلیون متر مکعب آب اختصاص یافته به یزد از خط انتقال آب شرب حدود ۶۰ میلیون متر 
مکعب آن به یزد اختصاص یافته که از کل یک میلیارد مترمکعب آب حوزه کوهرنگ کمتر از ۵ درصد آن را شامل 

می‌شود که البته این تصمیم هم یک تصمیم ملی است و استان‌ها مجاز به تغییر آن نیستند.«
وی در مورد آب انتقالی از خلیج فارس هم گفت: »این آب مختص صنعت و متعلق به شرکت‌های گل گهر کرمان، 
مس سرچشمه کرمان و چادرملوی اردکان است که البته مصرف این سه شرکت بالا است و آبی به یزد نمی‌دهند 
و این خط هم اگر در مدار باشد باز کفاف استان یزد را نمی‌دهد چرا که برای استان یزد ۱۴۸ میلیون متر مکعب 
مصرف داریم که این خط ۵۰ میلیون متر مکعب و با ۶۰ میلیون متر مکعب کوهرنگ هم که جمع شود بازهم کفاف 

تأمین آب استانی مانند یزد که جمعیت آن در حال افزایش است را نمی‌دهد.«

رنج بی‌آبی؛ درد مشترک اصفهان و یزد 
مهدی جمالی‌نژاد/استاندار اصفهان- اصفهان و یزد دو سرزمین با اصالت، باشکوه و مانا در تاریخ 
تمدن ایران زمین هستند که پیوندی مستحکم در طول تاریخ دارند.اصفهانی‌ها و یزدی‌ها ارتباط 
عمیق و پیوند‌های ناگسستنی اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، تاریخی و سیاسی داشته و همیشه 
در بحران‌ها و حوادث کشور یارویاور همدیگر بوده‌اند. در عرصه‌های مختلف پیروزی انقلاب 
اسامی و هشت سال دفاع مقدس همیشه دلاوری و سختکوشی عزیزان این دو استان الگو و 
سرمشق کشور بوده ودر سال‌های اخیر ارتباط تنگاتنگ مراکز علمی، دانشگاهی، صنعتی، کشاورزی 
و فناوری بین دو استان نوید آینده‌ای روشن‌تر را می‌دهد که امضای تفاهمنامه تولید مشترک انرژی خورشیدی در 
ماه گذشته شاهدی بر این مدعاست. تبادل مدیران و نیروهای ولایی دو استان در سال‌های اخیر نشانی بر وحدت 

بیشتر بین دو استان دوست و همسایه است.
از آنجایی که در روزهایی هستیم که بیش از همیشه، باید به ریشه‌های تمدنی مان رجوع کنیم؛ به آن پیوندهای 
عمیق و تاریخی میان مردم خونگرم اصفهان و یزد؛ پیوندهایی که نه با یک لوله آب شکل گرفته‌اند و نه با هیچ 
حادثه‌ای از بین می‌روند. این دو استان، از دیرباز چون دو برادر در کنار یکدیگر زیسته‌اند و چنین نیز خواهند ماند. 
در مقام خدمتگزار مردم اصفهان، به‌خوبی می‌دانم که تأمین آب شرب، هم برای مردم شریف یزد اهمیت دارد و 
هم برای کشاورزان صبور و رنج‌کشیده اصفهان. سال‌هاست که تلاش شده این تعادل برقرار بماند و امروز بیش 
از همیشه، به گفت‌و‌گو، همدلی و نگاه ملی نیاز داریم. دل ما با دل مردم یزد یکی ا‌ست. همان‌طور که رنج بی‌آبی 
را در اصفهان حس می‌کنیم، درک می‌کنیم که یزد نیز تشنه امنیت آبی ا‌ست. ما مردم یک سرزمینیم؛ مردمی که 
قرن‌ها با هم کار کرده‌اند، زندگی ساخته‌اند و در سختی‌ها کنار هم بوده‌اند. اگر هم گاه، صدایی از هیجان بلند 
شده، باید آن را از جنس فشارهای انباشته‌شده و مطالبات بی‌پاسخ دانست، نه از جنس جدایی. من مطمئنم که 
اکثریت مردم، نه تنها چنین رفتاری را نمی‌پسندند، بلکه آن را دور از فرهنگ اصفهان و یزد می‌دانند. در این مسیر، با 
همه وجود تلاش می‌کنیم حقوق مردم اصفهان، بویژه کشاورزان زحمتکش، با احترام کامل پیگیری شود و هم‌زمان، 
صیانت از آرامش استان یزد نیز حفظ گردد. امروز زمان آن است که با گفت‌وگو، تدبیر و انصاف، راه‌حل‌هایی برای 
سال‌ها مطالبه بی‌پاسخ پیدا کنیم. ما همه یک خانواده‌ایم، و خانواده‌ها، حتی اگر اختلاف‌نظری داشته باشند، 

دل از هم نمی‌برند. اصفهان و یزد، برادر بوده‌اند، هستند و خواهند ماند.

ـــرش بـ


